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petition med anhål­
lan om. att tå rättighet att försälja 
61 och rln I hotellen Föijden bler 

omröstning 1 denna frip skall
företaga» den 11 jelL 

Om de metoder, »om bemålde orga­
nisationers agenter använde elg ar 
när de samlad^ underskrifter for de 
olika petitionerna är en hel del att 
-aga. men vi »kola utelämna dem den 
na gäng. därför att nästan varje per­
son 1 provinsen har ha vt tillfälle att 
lyssna till dessa herrar» argument.

Nu komma vi till fri^n:' Huru »tå 
förhållandena nu? Jo. »om förut 
nämnt», »koin vl den 22 Juni avgöra, 
om vi vilja byta bort v ära nuvarande 

i nykterhets lagar emot de lagförslag, 
>m erbjuda* av moderations ligan.

‘ » ad år det »om ligan bjuder på? Vid 
* k enom låsandet av lagförslaget 1 fråga 

kan ingen finna något annat an att re­
geringen övertager försäljningen av 
rusdrycker, öppnar foreåljningslok» 
ler överallt I provinsen och tillhanda- 

' | håller rusdrycker till förmån för de 
] ; som vilja sälja dem. därför att de för- 
; | tjäna pengar på varan och till förmän
• för de, som vilja köpa dem därför att 
- • de vilja supa.

Jag uppmanar alla. som ej genomläst
• > detta fint författade lagförslag, att 
. . skaffa sig ett sådant och noga genom

! läsa det och sedan doma själv.
Innebörden I “The Beer and Wlne 

I Leaguee" forslag är 1 korthet Inte 
’ annat än att återinföra samma system 

‘ ‘ som gällde för hotellen före 1916.
1! 1 sammanhang med detta vore det
! i nödvändigt att analysera en del ar- 

gurnent, som forbudets fiender nu lv- 
1 ’ rigt utbasunera. Vi skola endast taga 
j ; några få och se huru hållbara de e-
• » gentligen äro. De påstå att det supés
< > menan nu än vad fallet var före för*
• > budet. Alltså skulle det vara 1 nyk 
1 ! terhetens intresse att kasta de nuva- 
<! rande nykterhetslagarna på skräphö­

gen. För en. som har bott i t. ex. 
Wlnnipeg före och efter förbudet och 
vjort noggranna iakttagelser kan det 
inte annat än förvåna, att det finnes

< > folk som vilja kalla sig respektabla 
« > och ändå stå och utbasunera sådana 
I! nattsvarta lögner. Xnnu värre är det,

nit det finns folk som tro vad dessa

PENNINGEN OCH CANADENSISKA 
BANKVÄSENDET

sedlar. iS-cents. en- och tvådollars sedlar, och mvjltgen några andra. Rege­
ringen utlånar »i na plngar till de privata bankbolagen mot låg rån ta. Dessa _
1 sin ordning utlåna dem till folket mot hög ränta!

Saken är den. att Canadas regering bar långt t-llbaka i tiden genomfört • 
och stadgat lagar — en “banklag", som tillåter enskilda personer t minst fem» 
att sammansluta sig för att bilda bankbolag, och de ha givit dessa bankbolag 
rättighet att utfärda pappers pangar, draga ranta pä dessa pangar och kon . 
t rollers dem. Regeringen i det flydda har med andra ord överlämnat mesta 
delen av sin rättighet att utfärda och kontrollera aedeiutgivningerätten till' 
de privata bankbolagen Detta har blivit lagstadgat och bankerna vilja nu* 
havda denna rätt tor ovärderlig tid! Hlrl ligger roten till det onda i vårt 
nuvarande privata banksystem.

Åtskilliga andra länder, bland dem Sverige, har för Unge sedan fråntag t 
eller återkallat den “privata sedelutgivningsrätten" från de pri v sta bankerna 
om jag icke år misstagen.

Detta previlegium som Canadas regering i det flydda har avhlnt sig oetu 
skänkt bort till privata bankbolag, år en av de största och viktigaste form.t 
ner som någonsin bortskänkts!

Mot löftets land tU3

hårda fogFf lange väldet skrev 
txh allt fm lange froWcro valde räck*, 
den froW. tom grep kring 
och tu ten djarva ungdomsdro 
Den tro. tom spänner vargarna till flykt, 
med d niligl mod mot hoppet* fr am tid dand er. 
hur ofta blev den ef till for Jen ryckt 
hur ofta Wc» ej vad den skönast byggt 
hll spillror kr ostat av brutala händer!
Hur mangen vacker drom gick ej i k+*+> 
nar fattigdomen grymt uti gissel svängde, 
hur grävdes ej i förtid mangen grav 
for odets styvbarn, de från lyckan stängde' 
Hur mangen ädel vil fa bröts e] ned. 
nar dödens frostvmd späda brodden nådde 
hur ringa skörd bar sclfe det man sådde, 
se n fruktbar åker gjort* till öde hed!
/ i ijlvisk lycka man de arma glömde ____
och gick un
den hungrande, åt undergången dömde, 
den. vilkens liv knappt faruu en ljusglimt i.

En serie artiklar, speciellt för S.C.T. 
Av N. J. L. Bergen*skohjärtan tag 

stäclrte.
L

Emedan penning- och bankfrågan är en aktuell fråga i mer än ett avse­
ende -i våra dagar, så torde det icke vara ur vägen, att något skärskåda den­
samma. även i den svenska pressen. Goda upplysande och väckande artiklar 
hava varit synliga 1 både S.C.T. och Forum, behandlande olika ämnen, sär­
skilt har mr. Hägglunds inlägg, och även redaktör Silvers redaktionella 
märkningar intråaserat mig. Men hitintills har ingen i den svenska pressen 
behandlat penning- och bankfrågan här i Canada. ehuru den nu år på dag­
ordningen. och föremål för dryftning i regeringskretsar Orsaken till att sä 
ir fallet, år naturligtvis det “ekonomiska trycket”. Men också det. att vissa 
män 1 västern, förnämligast i Alberta, ha under åtskilliga år varit sysselsatta 
med upplysningsverksamhet, med avseende på denna fråga. Bland dessa kan 
nämnas en gammal ärevärdlg 88-årig man vid namn R. C. Qoeen från Edmon 
ton. Geo. Bevington. Wlnterbum. Alta., f. d guvernör Teedg från Kansaa. 
U.S.A., m fl. Dessa hava under en följd av år hållit tal inför farmareför 
eningar och konferenser och skrivit artiklar i pressen, samt utgivit pamfletter 
rörande denn^ sak. Följden har blivit, att farmareföreningen U.F.A. på sin 
årskonferens i Edmonton 1918 avfattade en ganska stark resolution i favör 
av ett nytt banksystem — en nationalbank för Canada. Sedan dess har agi­
tationen spritt sig vidare, tills det nu har blivit en aktuell fråga bland farmar- 
ne 1 hela Canada. “Det Canadiska Farmarerådet" (Canadtan Council of 
Agriculture) har nu bragt saken infor regeringen Emedan detta år. 1923. 
är det år. då de canadiska bankernas “charter" måste förnyas och revideras 
enligt nu gällande banklag, så måste detta ske vart tionde år. Före 1913 
skedde det vart tredje år.

Så vitt spridd och kännbar har denna agitation för ett nytt nationellt 
banksystem blivit, att det har väckt så pass oro i det nu gällande banksyste­
mets läger, atj dess försvarsadvokater ha begynt en press- och litteraturkam­
panj för att förebygga någon vidare drastisk ändring i det nuvarande bank­
systemet. och för att i synnerhet motverka upprättandet av ett nationellt 
banksystem. Vi vilja i en senare artikel återkomma till Innebörden och bevis­
föringen som förefinnes i denna litteratur, och den propaganda, som banker­
na nu bedriva. Innan vi komma till detta, så vilja vi först skärskåda huru 
en bank organiseras i Canada. dess privilegier o.s.v.

Innan vi skärskåda det canadiska banksystemet, låt oss beröra något 
penningens mission och vad som gör. att ett stycke guld eller silver eller 
papper kallas pängar.

II.
Huru man bildar ett bankbolag i Canada enligt Banklagen. •

Fem eller flera personer, vilka ha beslutat och kommit överens om. att, 
bilda ett bankbolag, inlämna notis harom till finansministern tillika med 
begäran om “charter" eller tlilstindsbevie. Om de tå tillåtelse därtill tty* 
makten att neka eller giva tillståndsbevts ligger t finansnämndens händer) sä, 
gives dem en bok, innehållande aktieblanketter. Dd måste då teckna eller 
sälja aktier till ett belopp av 500,000 dollara. Hllvten av denna summa mås* 
deponeras hos finansministern, d.v s. i kontanter, det övriga beloppet behöver* 
aktietecknarna icke betala eller deponera i kontanter.

Då detta är gjort, sammankalla promotörema aktietecknarna till et * 
aktieägaremöte. varvid en bankdirektion, bestående av minst fem person 
väljes, bilagar upprättas, man bestämmer var bankens huvudkvarter ska 
förläggas, och vidtager nödvändiga anordningar.

Memorandum från detta möte. åtföljd av beedigade intyg med avaeend 
på vilka som blivit valda till direktorer, inlamnas så till finansministeri 1 
vilken då, enligt banklagen, har att utfärda och överlämna till dessa direkt , 
rer det begärda tillståndsbeviset eller "charter", då detta är gjort, återlämna* 
finansministern till denna direktion *245,000 av de medel »om hade depone­
rats, behållande endast 5.000 dollars, som säkerhet eller en slags "redtttni 
tion fund" för de banknotor, som bolaget får tillåtelse att utfärda.

Detta tillståndsbevia. som nu överlåtits åt det bildade bolaget, 
bolaget rättighet att låta trycka och utfärda 250,000 dollars I psoperspänga , 
i olika valörer. 5, 10, 60 och 100 dollars-sedlar. En kopia av stämpeln, son 
angiver dessa pängars utseende, måste registreras hos finansdepartementet 
Vidare får bolaget rätt att tid efter annan utfärda nya banknotor eller pängar 
motsvarande det inbetalda kapitalet. Denna summa. 1250.000, utgör 
direkt giva från Canadas regering eller folket till bankbolaget! 
utom privilegiet att utfärda nya pängar från tid till annan, motsvarande In 
betalt kapital, d v s. 250.000 dollars för vilka 5.000 dollars I kontanter som <!• 
deponera hos finansministern, eller också andra säkra värdepapper såson; 
“regerings bonds".

Vidare ger nu banklagen detta bolag rättigheten att kräva minst 7 
ränta på alla pängar de låna ut. Vidare har bolaget rätt att utfärda “eredit ’ 
genom att använda "cheque" systemet, vilket gör att de kunna l&na ut 
belopp av pängar en fem sex gånger samtidigt och således draga fem o» h 
sexdubbel ränta pA »amma summa pängar!

Vidare ger banklagen full rättighet Åt bankörerna att bevilja eller 
kredit till applikanter — utan hänsyn till om de ha säkerhet eller ej.

Vidare begränsar banklagen bankerna till att bevilja lån till 
vissa klasser. Handlare och fabrikanter ha första platsen. Producenter kur 
na få låna emot ett visst slags säkerhet, emot kreatur, säd o dyl., på kort ti 
Bankerna ge icke producenter kredit på någon längre tid. ty detta anses f, 
“frusen kredit".

i
vag helt kallt och stolt förbi

nya tanlrar skridaSå fordomdags* — 
framåt med omotståndlig segermakt- 
Våt tid ar kamp. men kamp för dem som lida, 
kamp för att hela sår. som ännu svida.
Kamp emot allt. som os* i träldom bragt.
Allt mera bleknar våldet* falska ära. 
dess trollmakt brutits, och dess dag är all, 
och man’skokarleks enkla, höga lära 
krtng hela jorden en gång råda skall 
Varhelst en hjärna ädla tankar tänker 
och hjartan klappa för vad renast är. 
varhelst en sanning sitt försvar man skänker, 
varhelst man drar t kamp mot lögn och ränker, 
är karlekens och ljusets ande när.

ger n

« * nu er
Och des-skara drar förbiJag ser en syn 

med sol i blick och glädje över dragen, 
det är den unga släkt, som käck och fri 
ser sorglöst hoppfull hän mot morgondagen. 
Den skaran kämpa skall sin kamp som vi 
och brinna såsom en gång vi ha brunnit, 
och kanske nå den högre harmoni.

vi ha sökt. men. ack. ** sällan funnit. 
Vår lott blev ökenfärden löftets land 
vi blott fått skåda tom en vacker hägring, 
men långl. långt bortom horisontens rand 
det landet ler i sol och vårlig fägring.
Och det skall nås en gång. det är vårt hopp, 
och för det hoppet feg misströstan vike, 
vart år som flyr. var dag som rinner opp, 
oss narmare for rättfärdighetens rike.
Vad mera. om vi vila glömda då. 
om ej vi nämnas uti sång och sägen, 
vår stolthet vare det att räknas få 
hland dem. som varit med och jämnat vägen.

Vi veta ju alla. att under nuvarande system, så äro penningar oundgäng­
liga s&som ett utbytesmedium. och detta har nu varit fallet sedan långliga 
tider tillbaka Men vi böra också komma ihåg. att detta har Icke alltid varit 
fallet. Det fanns nämligen en tid. då man bytte saker och ting direkt med 
varandra, utan att använda något bytesmedel. Men under tidernas lopp så 
fann man på att använda ett eller annat slags "medium" för utbyte, 
man för exempel använt vissa slags skal — "cowry shells".*) Man har an­
vänt oxar. och andra saker, man har använt kopparplåtar, och metall efter

Sä har

samma •
Man har användt t.o.m. pinnar — detta har använts av Hudson Bay 

Company t.o.m. i Canada för icke så värst länge sedan 
indianerna. Guld har använts — silver — och en blandning som kallas 
"alloy". Mest användes nu papper.

Nu ur det att märka, att varken guld. silver, alloy eller papper utgör 
pängar. icke ens om en person kan forma dessa materialer till sådant 
ende, att de likna pängar

x deras affärer med

utse-
Att så gora. kallas “falskmynteri", och är belagt 

med svårt straff — det är ett brott i lagens ögon. Guld, silver eller alloy
agenter säga, oaktat den allra minsta | har icke penningvärde i sig självt — ‘ intrinsic value". Desto materialer.
undersökning av förhållandet från de- även om de bli formade i pänningform aro icke pängar. förrän regeringen
ras egen sida med ens skulle överty- 9enom la9 erkänner dem vara pengar och förrän de bestås med en erkänd

stämpel. Då först utgöra de pängar. Därför kallas utfärdandet 
en “regerings akt" eller -handling.

Canadas konstitution,bestämmer också att regeringen skall utfärda och 
kontrollera pännlngtillgång^n.

i Detta utgör nu en satmnanträngil skildring om huru en eanadlak bank 
bildas, och de privilegier den har från regeringen, enligt nuvarande banklag - 
Nu har en del av folket begynt att Inse. att “något må vara ruttet I Danmark 
och krava en ändring 1 banklagen Andra vill ha en ny bank. enligt auatra' 
liskt mönster, andra åter önska ny “nationalbank" t Canada — en bank aotn 
monopoliserar och kontrollerar penningflödet. Dessa krav aro ett resultat 
av den agitation, aorn bedrivits en tid bortåt av "okunniga agitatorer", 
nuvarande banksystema försvarsadvokater kalla dem.

ga dem om motsatsen. av pangar
Om det supes mera nu än förut, var­

för är det så sällan man eer en beru­
sad person? Om det supes mera nu 
än förut, varför klaga der som äro rus­
dryckerna hängivna övehr, att det är 
så omöjligt att tå fatt på dessa va- 
ror? Om det supes mera nu är förut, 
varför arbeta rusdrycksintressena natt 

, och dag på att få den nuvarande la­
gen upphävd? Är Inte detta bevis nog

MAUR1TZ STERNER.
Är det nu dä sä. att den canadiska regeringen utfärdar och kontrollerar 

pänningflödet? Härpå må svaras: Endast delvis. Canadas regering myntar 
och stämplar visst guldet, silvret, och småmynten. Jämte en del pappers-

< & 1
•) Kaurlsnäcka. — Cyproea, använd som mynt bland negrer.

NÅGRA ORD OM DEN FÖRESTÅENDE 
FÖRBUDSOMRÖSTNINGEN.

något förbudsorgan. och kan ej klas- forstöra porvinsens affärer, skada in- 
sifleras bland förbudetantasterna. VI dustrien på alla möjliga vis och for­
låta tidningen tala:

tet är det en omöjlighet. När en arbe-1 färdiga att utkalla militär och ned 
tare får sin veckoförtjänst och går | skjuta dem utan nåd och förbarmande . 
In på samma krog och köper en flaska, 
dricker ur den och kommer hem till 
hustru och barn i ett tillstånd, 
trotsar all besxrlvning, så måste han 
då den kommande veckan köpa for 
sex dollar mindre förnödenheter så­
som mat, kol. klådc-r o. «. v. Har han 
då inte sex dollar mindre att använda 
för livets uppehälle, Hava v id& inte 
genom regenngskontroll frän rövat
denna familj fjärdelen av dennes 
existenskraft, och säeom ersättning 
givit den en vara, som endast alstrar 
nöd och förbannelse? Alldeles säkert:
För detta hava vl fördelen att få sän­
da fem dollar till Skottland och en till 
regeringen.

Det talae också mycket om, att v ära

*
jvandla Manitoba till ett ödeland. Des- 

"Quebecs likorlagar blevo grundligt sa herrar veta fullkomligt vål att de 
diskuterade under den nyss avslutade penningar, som regeringen begärde, 
valkampanjen. Under denna diskus­
sion koramo en del uppgifter i dagen.

Är som hava stor betydelse för de som ex. att betala räntan på de tolv mil­
inte detta skäl nog att likt Strindberg möjligen tro att Quebec åtnjuter en Honer dollars provinsen är skyldig till 
utropa "Arma folk som tror på alla ^ ni?sk o n tr o I i' * Dess a' uppg^ f t e r' i atres- Xew York for den nya parlamentbygg 
dårskaper!

Det värsta som kan sägas om eådaLt 
är att det finnes arbetare som äro Bl 
förblindade att de ej se sina egna in­
tressen på detta område. ,

Av H. J.
för att få varje klartänkande människa 
att inse den stora humbug, som döljer 
sig bakom anfbrda argument?

behövas för de ordinarie utgifterna, t.der den föregående regimen fallit så 
djupt att det i många fall var omöj­
ligt att falla något djupare, forsågoe 
nu med den förbjudna varan samt fln-

Frågan om forbud eller Icke förbud 
har på den senaste tiden blivit såpass 
aktuell, att det är nära på omojligt att 
intaga en viss ståndpunkt och ej stöta 
sig med någon. De indlfferentas tal 
rika hop undantagandes. I juni och 
juli månader detta år komma tvenne 
omröstningar att hållas 1 Manitoba för 
att få reda på majoritetens ståndpunkt. 
Den ena omröstningen »om gäller re- 
geringskontroll hålles den 22 Juni och 
den andra som gäller "The Beer and . 
Wlne Leagues"’ anhållan om rättig­
het att få försälja ol och vin i hotellen 
hålles den 11 juli.

Detta Inlägg har blivit kanske f 
långt allaredan, därför avbryta vl den 
na gäng, med löfte om att återkomma 
i ett kommande nummer.

r
Hembränningen florerar eerar inte bara Quebec. utan äro av naden. De visste att om Inkomstför-

go order att aålja så mycket de kun- så in tenni vt att det börjar bliva odråg- llka stort intresse för åven andra pro- slaget g,ck |genom, vore det endast de
de Når detta foraiggått en tid, mc- llgt att cns leva något långre, eäga |vln8er

en del och pä grund därav är det nöd-1
som vore i stånd att betala som fingo 
punga upp. Det var dä mycket bättre 
dä att göra? Jo, för att få en million 
att understödja förslaget från modera- 
tionaligan och pä eå sätt anskaffa den 
erforderliga millionen. Vad hava de 
i inkomst, måste de Bända minst fem 
millioner till östra Canada och Skott­
land. Dessa fakta Ignorera de helt 
och hållet. De veta, att om de äro i 
stånd att genomföra regeringskontroll. 
så kommer den fattigare befolkningen 
att få betala lejonparten av der.ni mil-

De, som advokatera regeringskon­
troll i Manitoba. peka alltid med en 

vändigt att få en ny ordning eller med viss förtjusning på de fyra millioner 
hade utsikt att få förtjäna stora pen- an<ira ord att återgå till det gamla, dollars, som Quebecs skattkammare
gar. om de kunde avskaffa förbudsla- ^ hel del foIk. tror ävpn detlA AUa inhöstade från regeringskontroll sä-En nei del roiic tror även detta. AUa 8om ren förtjänstt. vilket satte provin-

hembrännare på den hela Amerikanska sen finansiellt "on Easy Street".
Under valkampanjen kom det fram att 

....... . ... . regeringen i Quebec betalade till Ot-
. . , „ |kct alkohol på ett år »om brannerier- Uwa ,em mlllloner , „katt och tullav.
ogo på sig en högtidlig min och för- na t t. ex. Ctncinatti, Ohio. och Peoria, gifter för de likörer. den sålde. Alltså
sökte att förklara för folket att Mani- m tillverkade på en dag före för- för f7ra millioner dollar inkomst må­

få grund av att inneborden I dessa toba gick en aöker undergång till mö- klwL, Atf ,, «te de betala fem millioner i skatt För
,r. r r„ ... ..... KMg »rn rn ; budet. Att det år ett faktum att hem- de t^rer. eom Quebec handhavde må-

1 ^ ‘ ’ lee oni förbudslagarna upphävde». t,rånnlng florerar, kan ingen bortre- ste de betala 33 procent i federalskatt,
att vl ej ens kunna ana en bråkdel d, förklarade att det söps mycket sonera men lnte ar det nigot aM1 nr. Taga vl nu Quebeca profit såsom skatt.
då rev torde de, vara nödvändigt att mer, nu ån förut, brotten voro flera. för vl skulle övergiva förbudet. Var- *£ ^^'ISön^tem.^U
»yna förbudslagen och desa verknin- moralen sjönk o. a. r„ och allt detta (or lnte , BtaUet « ull att dessa lag- hade Quebec förmånen att betala nio

millioner i skatt för förmånen att 
handhava likörer för sex millioner. 

Detta må en del kalla goda affärer,
»ade. och frukten av deras strävanden sången är den, att de eom mest skrika men en jury av klarsynta affärsmän

en hel del övertalning.

. bilieerades en ny armé. 
av “respektabelt" folk som antingen

Den bestod Den Irländska agitatorn James Lar 
kin deporterades 1 lördags av Förenta 
Staternas regering. Nyligen blev han 
av guvernör Smith 1 New York benå­
dad från alt avtjäna ett honom ådömi 
straff på 5 års fängelse för kriminell 
anarki

gen eller hade fått löfte om en god 
•Job’\ De sålde ingen “fylla". — De 
hade ej uppdrag att göra det. — De

kontinenten kan lnte tillverka så myc-

nykterhetslagar äro så, att de rika 
kunna hava den förbjudna varan och 
de fattiga få nöja sig med att vara 
utan.

MAPLE LE AF HOTEL
MOOSE JAW. SASK.I

Detta är det enda argument, 
l:on. Så långe de orc 1 stånd att pla-1 de hava som innehåller lite sanning, 
sera alla skatter yå luoustriarbetarer.s: J Detta förringar ingalunda förbuds 

och den förut hårt ontatte tarmarem ^ idén. Om lagen såsom sådan giva de 
fkuldror, så läng.- irukta de intet. ! rika större tillfällen än de fattiga, sä 

rgligt att säg.i. äi det en hel del är väl detta ej något skäl för att upp- 
av arbetare och farma re. som stå häva den, varför inte j stället agitera 
oförstående inför »enna sanning. Det för att förbättra den? Huru förhåller 
ar att hoppas, att d' vakna och vakna det sig med andra lagar? Hava de ri | 
snart så att de kunna se Innebörden ka ej större tillfällen att kringgå la-1 
i den gränslösa humbug, som är före- gen ån de fattiga? Under den senaste 1 
nad med den fråga, som föreligger, provinsvalkampanjen hörde vi vid fle- 
V idare påstås det, att regeringsxor- ra tillfällen personer, som nå långt 
troll skall upphjälpa affärerna, soin jag minnes tillbaka ej haft något 

•för närvarande äro helt annat ån go- nat att bjuda arbetarna på än maskln- 
da. Kunna affärerna i Manitoba för­

är ett gott hotell för skandinaver.t
gar. såväl som rusdrycksinlressanter- var forbudets skuld, 
nas argument emot densamma i som-

Goda rum och moderata priser.bry tare få det straff lagen stadgar? 
allmänhet trodde ej vad de Men den stora sanningen 1 hela kråk-Folket

Mitt emot C.P.R. station.
K r att på ett så sakrikt satt som gynte» vara långt avlägsen En ny over hembrännare, äro just sådana ‘ behöva nog

möjligt kunna gora ett uttalande i den atrategl var nodväadfg. Nu gällde personer aom omhulda denna affär på för a,t kunna förstå fördelen i en så­
na fråga, ar de, nödvändig, att fore- dvt alt med alla U11 buds stående me bis,, möjlig, sätt. De gora det tor lika’"mycket meThlmbränning
tags ‘-n kort re>> over vad som or u dej försöks att upphjälpa hembrän- att få argument för att förgifta folk- och lika många lönnkrögare som de
dels fiender uträttat for att på alla ningen Tusentals olika recept för till- tanken gent emot förbudet. Om jag lorra Provinserna, om inte flera. An-
möjliga sall skada förbudslagen 1 all- Terknin* av den förbjudna varan ut-! går tUl en av mina grannar och »tjil ^”^MoMreal änTnägon’annanstad'1

Med hjälp av alla foruttnel- en ko, bliver det ej någon fråga om Canada.”

MRS. LARSON
Ägarinna.

Alla Juridiska Affärer
emot tagas av om.

Montehh, Fletcher 4 David
Advokater,

Juridiska ombud, etc. 
Alla skandinaviska affärer 

handhavas av 
Mr. 8. W. Goerwell, RA.

Firmans adress:
Belgica Block. Garry Street 

Winnipeg. TeL A1595.

manhet och förbudaidén i synnerhet 8iåpptes
från 1916 tills dato. Artikeln avslutas med följande ord:seproseeser som finnes 1 naturen, lyc-jatt upphäva den lag. eom förbjöd mig an-

Efter f-mrustnlngetx 1916 fingo rue kades de att fabricera ett sorta “räv- att stjäla kon. utan alla äro eniga om 
dryckslntressena erfara, att de ej hade gift”, som sedermera förgades och att jag Inburas 1 håktet och får mitt 
något medlidande att vänta frän all- slapptes ut 1 marknaden. Verkningar- välförtjänta straff, 
månhetens .sida
då ifrän såpass bestämt, att alla för- sig. En del av offren förlorade synen, bryter lagen, åro de genast färdiga att 
»ok på att omintetgöra verkningarna en del förståndet, och många livet. — 
därav nedtystades.

•om i århundraden förtjänat

“Låt oss antaga, att Quebec hade 
förbud. Med etod av de anförda siff­
rorna komma vi till följande resultat: i gevär och fängelse, nn med ens ha de

Når några tre- Quebec kunde betala provinsregerin-1 bättras genom att sända fem millioner blivit så ömhjärtade för arbeta mes 
BSevdesea drycker låto ej vänta på1 tydiga individer medela hembränning *en f7ra millioner mera i skatt än donare till Skottland för att regerin-

vad de nu göra på grund av att denna , 
summa ej då behövdes för de ordinarie 

ignorera de principer varpå lagen är utgifterna och ändå ha elva millioner 
byggd och med hembränningen såsom kvar för att användas för nyttigare

ändamål. Vem vill påstå att Quebec 
inte både moraliskt och ekonomisk

Allmänheten sade väl! De talade i en så sorglig ton. 
om de möjligen kunde och ynkade sig 
över att arbetarna, speciellt på nordsi­
dan, ej hade samma rättigheter, att 
fylla sina källare md wblskey som t. 
ex. de rika, eom bodde på sydåndan 
av Wlnnipeg. Vi hava besökt en del 
hem i syd-Wlnnipeg och funnit dem 
likna palats. Vi veta att de hava sina 
skafferier fulla av mat, kolhuset fullt 
av kol. garderoben full av kläder, för

gen skall få behålla en million? 
En sådan fråga besvarar sig själv, 1 
synnerhet som dessa pengar skola 
komma från folkets fickor. Bliver köp­
kraften hos Manitoba» farma re och 
arbetare bättre genom att sända tem 
millioner dollars till Skottland för

Rusdryckabar» 1921 ansågs folkopinionen vara till­
räckligt förgiftad för att göra ett för­
sök. Nu framträdde en organisation, 
•om kallades "The Mode ra tion Lea- 
gue *. Jag vill ej pästå att denna or-

argument advokatera för förbudets av­
skaffande, Finns det någon logik i tjänade på bytet?"

nerna.
oräkneliga penningar på denna affär, 
bealoto i alla fall att kämpa till det 
ytter»ta. De insägo. att det enda med­
let eom nu stod dem till buds. var ett

Enahanda förhållanden göra sig gäl- 
British Columbia.. Vad lönn­

så dant Ett av de starkaste argument 
förbudsfienderna hava eller åtminsto- lande
ne tro elg hava är, att om regerings- krögeri beträffar torde B. C. många fyiia och sä på köpet bliva tvingade
kontroll införes de ekonomiska svärlg- gånger överträffa Quebec. Det påstås att dricka denna rara? Når en far-
heterna eom provinsregeringen nu har allmänt att det finnes flera lönnkro- mare vandrar den tio mil långa vägen
att ta» med, akola med ene försvinna, gare i B. C- ån 1 *11* *ndra provinser till närmaste Järnvägsstation för att ovrigt hela huset (ullt av bekvåmlig-
SAsom bevis därför anföra de provin- tillsammans. Det år ej länge sedan sälja en 3-årig gammal oxe, och eom ' heler V1 besöka en del hem pä nord-
serna Quebec och British Columbia, ett meddelande gick genom tidnings- ersättning för sitt 3-åriga arbete tå
Genom att använda sig av ttte häst- pressen, att en ångare kom till Van- j hela sju dollars, förbättras då hans tomt garderoben bar det aldriv varit

Detta år skäl nog för att varje nykter-! förnuft kunna vi samla bevis ur det couver lastad med 24,000 lådor whls-. köpkraft genom att han går in pä när- nÅgol , Barnen äro trasiga, kol finns
hetsrån skulle gora allt vad han för ! praktiska Uret emot detta argument key Av detta gick-2.4*0 lådor till re-! maste regering skrok och koper eri

ganisation hade något att gora med 
systematiskt undermineringsarbete för Tad 9cm ^termts härovan, ej heUer 
att Infor allmänheten framställa för- a|l Ilgan s^orn sådan gjort sig skyl- 
bndvt i en så avart dager aom möjligt.

Skandinavisk
Färg- och Tvättinrättnmg

Fjädrar, finare dräkter och hut» 
hållearttklar färgas och rengöras 
Fullständig uppsättning av möda­
ns maskiner Särskild Mall Ord‘rr, 
avdelning. Skriv på svenska eller 
engelska.

dig till något som ej år fullt lagligt. 
Ett kan 1 alla fall påpekas . Allt arbe­
te som ligan utfört, har sanktionerats 

de stora rasdrycksintressena.

De voro säkra på. att om de kunde få 
allmänheten att tro att förbudslagen 
ej kunde enforceras så skulle folket | BT 
lättare kunna luras ln 1 den fälls de

sidan och vl finna att skafferiet är

DUBOIS LIMITED
B. J. LINDAL» Mgr.

270 Hargrave 8*
allaredan hade utlagt det ej nog att tina isen avfönstren.

Det första eom »lod till bud» var j mår för alt motverka ligans mil. En oog att fylla en stor bok. n*n tiden geringen och reeten till privata firmor, naska whiskey för sex dollars, varav j hela hu^t ir ^Ut av fattigdom och 
att organisera en liten armé av ^önn- petuion i^umnade* till legialaturen och utrummet tillåter det inte. som sedan utminuterade lagret tiU fem dollars gå till Skottland och en ^ammer

r*åryteraa frto | förra året; den blev förkastad. En VI skola Inskränka oas sä mycket lönnkrögare. till regeringen? Bliver-han därigenom menande, är det endast ett »om bör
hållets skräphögar, personer som un- ny inlämnades sistlidne vinter som möjligt och endast vidrörs några Det inkomstförslag, som regeringen i stånd att köpa mera och båttre klå

rued resultat att omröstning skall få. “Wlnnipeg Tribune" behandlar framlade för innevarande legiaiatnr, der. för sia familj? Kan han dårtge- 
f öre tagas den 22 Juni. På grund av förhållandena

Phone A 3763
Wituiipeg, Man.Enligt dessa herrars för-

krogare.
. företagas för att utjämna dessa orätt- MM9MMH6IMMMH0M 
visor, och det är att arbetarna på 
nordsidan få tillfälle att supa sä myc­
ket de möjligen kunna. När arbetar­
na pä nordändan våren ISIS framställ- 
de sina krav på båttre levnadstorhäl-

J. J. JOHNSON inom göra större avbetalningar til ma­
skin- och lånekompanieraa ? Kan han 
därigenom betala skatten fortare, så

Quebec I en redek- kilkylemdes till runt en million dol­
den oeikru politisk* sltaatkmen I' tionsartlkel den 11 feb. Artikeln Ir l*r. Förslaget räckte en oerhörd op- 
prorluen. har nykterhetstr*«aa bö- ar sidaa aralöjand art att Tl ej kan- poettloa bland de. eom anaågo alg rika 
Tit rad Tl kalla

Dmb- ecfc Hemkriddarc
fM Mala *t Seuth. TeL AMM

så fdr- nog att komma under den föreslagnama annat ta Uergirm dan 1
"The Beer and Wlne Leagne" tyckte kortad fora ___ ... —.

på att Mra ifråga kan ej beskyllas Mr att nrajdan

I

enligt luad* Hrnnf-grund och botten kan han detåren den borde ren skatt skalle*i

I
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